ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-ĐTXD
V/v triển khai thực hiện Kết luận

của Thủ tướng Chính phủ

Tuyên Quang, ngày         tháng  9  năm 2023

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải,

Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương;

- UBND các huyện, thành phố Tuyên Quang;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 368/TB-VPCP ngày 08/9/2023 của Văn phòng

Chính phủ Thông báo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính -

Trưởng Ban Chỉ đạo tại Phiên họp lần thứ 7 Ban Chỉ đạo Nhà nước các công

trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông vận tải (có văn

bản điện tử kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” theo chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn chủ động tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và phối hợp chặt

chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm, có hiệu quả các nội

dung Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập tổ công tác theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại điểm b, mục 1, phần III Thông báo nêu trên. Hoàn

thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/9/2023.

3. Giao Sở Giao thông vận tải định kỳ trước ngày 03 hằng tháng, tổng

hợp tình hình thực hiện dự án Xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ

kết nối với cao tốc Nội Bài - Lào Cai và dự án Cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang

(giai đoạn 1), đoạn qua tỉnh Tuyên Quang để tham mưu cho Ủy ban nhân dân

tỉnh báo cáo Ban chỉ đạo (theo mẫu của Bộ Giao thông vận tải).

2

 Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện phải kịp thời tham mưu, đề xuất

với Ủy ban nhân dân tỉnh để giải quyết các nội dung liên quan thuộc thẩm quyền

của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng các quy định

của pháp luật và kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo nêu trên.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- TT Thành ủy Tuyên Quang;

- TT Huyện ủy các huyện;

- Như trên; (thực hiện)

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

(Báo cáo)

(P/h chỉ đạo)

		2023-09-10T14:44:23+0700

		2023-09-10T14:44:23+0700

		2023-09-10T14:44:23+0700

		2023-09-10T14:45:24+0700